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Dette er en længere historie, som dog kunne være meget længere. 

Midt i 1980 erne fik vi en ny Energiminister, den konservative Knud Enggård, som straks startede med at 

bekendtgøre, at vindmølleparker kun kunne opstilles af el-selskaberne. 

I midten af 1990erne indgik Danmark en særaftale med Norge. vedr. gensidig sikring af el i de 2 lande, 

dette skulle Danmark betale 500 mill.kr. for om året de næste 5 år ( 2.5 milliarder d.kr. ialt) efter disse 5 

år viste det sig, at Danmark havde leveret mere energi til Norge end omvendt, så det var spild af penge. 

Senere blev det de danske landvindmøllers tur. Idet Folketinget afskaffede refundering af CO2-afgiften, 

som hidtil var blevet refunderet til vindmøllerne, (som også fik betaling for den leverede energi til 

dagsprisen). Der blev i stedet for CO2 refusionen på 27 øre/KWh. indført et tilskud på 25 øre / KWh i et 

bestemt produktions tidsrum, som blev fastsat til 22000 Fuldlasttimer ( ca. 6-9 år). Derefter blev 

tilskuddet reduceret til 10 øre pr. KWh indtil møllerne var 20 år gamle. så bortfald dette tillæg. 

Dette er en katastrofe for vindmøllerne, som med faldende elpriser ikke i dag kan dække de kommende 

driftsudgifter. Der er pr. 1 juni 2016 ca. 1300 danske landvindmøller som er i den situation, at de kun får 

udbetalt den elpris, som er gældende for Nordpol-noteringen ( Norge + Finland + Sverige + Danmarks, 

salgs organ) denne afregningspris svinger meget, fra minus 150 øre til maks. 17 øre pr. KWh. 

Danske el forbrugere mærker ikke noget til disse svingninger, det er udelukkende staten, som nyder godt 

af dette røveri, som det jo er. 

Alle vindmøller er forpligtet til at levere / sælge den producerede energi til elselskaberne, dvs. man må 

ikke frit kunne sælge denne energiproduktion, da Staten så mister meget store indtægter. 

I slutning af 1980 erne skete der så dette, at mange af elselskaberne, som normalt var andelsselskaber 

blev ændret til selvejende institutioner, uden at dette skete på normal vis. 

Senere blev disse elselskaber / institutioner lovet Skattefrihed, dette skete i forbindelse med 

selskabernes salg af aktier i el-produktions værkerne (eks. Fynsværket) der var dog en betingelse for 

denne skattefrihed, det var overdragelse af selskabernes højspændingsnet til det nye statslige selskab : 

Energinet.dk uden betaling, se det var en rigtig ” Hundehandel”, som gik ud over de danske el-

forbrugerne, og vindmølle laugene, samt mølleejerne 

Forbrugerne skal derfor i dag betale for transport af energien ( egentlig i deres egne højspændings  
ledninger, som jo var givet gratis væk). 
 

Jeg har klaget til den nye Energiminister, som meddelte, at det var EU som bestemte tilskud til 
vindmøllerne. Egentlig skal / bør alle vindmøllerne kun have refunderet CO2 + NOX-afgifterne, samt en 
Nordpol el-afregning, dette ville være korrekt og forståeligt. 
 
Samtlige havvindmølle projekter bør skrottes pr. omgående. 
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